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Penci  Hírek 
2018. évi 3. szám     szeptember 

 
 

Falunap és Izotóp Információs Nap Pencen 
 
A hagyományoknak megfelelően Szent 
István ünnepén tartotta meg a falunapját 
Penc Község Önkormányzata. Az Izotóp 
Tájékoztató Ellenőrző Társulás ez évben 
nem csupán a rendezvény fő 
támogatójaként volt jelen a penci ünnepen, 
hanem tevőlegesen is részt vállalt annak 
sikerében. Az általuk felállított sátorban 
minden érdeklődő tájékozódhatott 
tevékenységükről.  
 
A falunapi színpadi 
rendezvénysorozat a 
Maszk Bábszínház 
gyermekműsorával 
indult. Az idei Mátyás 
év alkalmából tűzték 
műsorukra a Mátyás 
király bolondos 
bolondja című 
darabot. 
 
Az ünnep hivatalos 
részére érkezett díszvendégként Dr. 
Rétvári Bence, az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma államtitkára, körzetünk 
országgyűlése képviselője. Köszöntőjében 
párhuzamot vont Szent István 
gondolatainak, s intelmeinek mára is 
vonatkoztatható aktualitásairól. Számba 
vette azokat a sikeres penci pályázatokat, 
amelyek által a legutóbbi időben 
gazdagodott a település. 
 
A díjátadás után az óvodások bájos műsora 
kezdte meg a színpadi fellépések sorát. 
Nem is maradt el műsoruk megérdemelt 
sikere. 
 

Az apróságokat a két helyi civil szervezet 
fellépése követte. A Gerengay Vilma 
Hagyományőrző Egyesület és a 
Menyecskehegyi Népdalkör műsorát 
vastapssal jutalmazta a közönség. 
 
A Főzőverseny eredményhirdetése után a 
Moonlight duó szórakoztatta népszerű 
slágerekkel a jelenlévőket. Az együttes a 
mai napra vendégzenészekkel kiegészülve 

tartotta meg 
koncertjét. 
 
Nagy sikert 
aratottak a 
Felvidéki 
mulatós show 
sztárvendégei. 
Az együttes 
vezetőjét Sanci 
néven sokan 
szeretik, 
ismerik. Több 

zenei formációban is előfordul, hol 
zenészként, hol műsorvezetőként. 
Rendszeresen szerepelnek sokak örömére a 
Muzsika TV csatornáján. 
Érsekvadkertről érkezett Párizs Judit Ének 
Stúdiója. Műsorukon ismert olasz slágerek 
és az ABBA Együttes dalai szerepeltek. 
Bacsa Dorina látványos hastánc-
produkcióval szórakoztatta a közönséget. 
 
Az estet a Felvidékről érkező Sissi 
koronázta meg. Őt is a Muzsika TV-ből 
ismerhette a jelenlévő közönség. Az 
előadóművész igazán jó hangulatot keltett 
dalaival. 
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Változatos, jó hangulatú nap volt. Az idő is 
kegyes volt hozzánk. A gyerekek örömmel 
vették birtokba a légvárakat, készültek a 
szebbnél-szebb arcfestések, a lufihajtogató 
bohóc sem tétlenkedhetett, s mindenki 
elkészíthette az apró ajándéktárgyakat a 
kézművesek sátránál. 
 

V.J. 

 

 

 
 

Kitűnő tanulók jutalmazása 
 

Immár több éves hagyomány, hogy a 
szentistváni falunapunk alkalmából Králik 
József polgármester úr jutalmazza a kitűnő 
tanulmányi eredményt elért tanulókat. A 
jutalmazás alapjául minden esetben külső 
támogató forrás szolgál. Örömünkre nem is 
kevesen vannak, akik az elérhető legjobb 
minősítéssel végezték az elmúlt tanév 
során az általános iskolai tanulmányaikat. 
 

1. osztály  
- Birszki Benjámin  
- Boldizsár Eszter  
- Halász Laura  
- Kovács Hunor  
- Molnár Bence Róbert  
- Mrázik Zalán  
- Treszkony Tamás  
2. osztály 
- Borsányi Kira  
- Kata Nóra  
- Nándori Attila  
- Szabó Julianna  
- Szaszovszky Dorina  
- Volentics Nikolett  
3. osztály 
- Mrázik Botond  
- Pálinkás Tamara  
- Balázsovits Péter  
- Boldizsár Johanna  
- Halász Bendegúz  
- Krcsik Kíra Panka  
4. osztály 
- Jenei Balázs  
- Kata Zsombor  
- Kovács Berill  
- KrekácsEliána  
- Borbély Bálint  
- Borsányi Zoé  
- Havrilla Áron  
5. osztály 
- Szabados Flóra  
- Szabó Csaba 
6.  osztály 
- Dudás Gábor  
- Kucsera Veronika  
- Malovecz Hunor  
8.osztály 
- Jenei Eszter  
- Wengner Loretta 
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Az önkormányzat pályázati sikerei 
 
Az elmúlt év során megújult a 
polgármesteri hivatal épületének tetőzete, 
s egy külső szigetelés került a falakra. A 
tetőzetre felkerültek a napkollektorok, 
melyek a szigeteléssel együtt jelentősen 
lecsökkentették a fűtési, fenntartási 
költséget.  
A felújítás most egy újabb pályázati 
sikernek köszönhetően tovább folytatódik. 
Most az épület belső megújulása 
következik. A felújítás költségvetése 
mintegy 29 millió forint, melyből 
1.577.928 Ft-ot az önkormányzatnak kell 
biztosítania saját erőként. A munkálatok 
során kicserélésre kerülnek a belső 
nyílászárók, megtörténik az aljzatburkolat 
szigetelése, hidegburkolása, 
korszerűsítésre kerül az egész elektromos 
hálózat és új irodabútorok is kerülnek a 
helyiségekbe. A felújítás várható bejezése 
október 31. Addig a kultúrház épületében 
zavartalanul folyik az ügyfelek fogadása. 
 

 
 
Az önkormányzat évek óta tervezi egy 
őstermelői piac létrehoztát. Már korábban 
elkészültek a tervek, hogy egy pályázati 
lehetőség megjelenésekor azonnal be 
lehessen a nyújtani a pályázatunkat. A 
kezdeményezés most sikerrel járt, s a 
48.188.957 Ft-os összköltségű program 
elindulhat. Saját erőként 7.669.144 Ft-ot a 
piac megvalósulása érdekében az 
önkormányzatnak kell biztosítania. A piac 
létrejötte egy lehetőséget kínál a település 
polgárai számára, hogy az otthon 
megtermelt, és a saját igényen felüli 

terményeiket értékesíthesse. Azt reméljük, 
hogy mindezek révén bevételhez juthat a 
termelő és jó minőségű, helyben termett 
friss terményekhez juthatnak a vásárlók. A 
piac a kultúrház épületében és a környező 
kertjében valósul meg. 

 
A piac látványterve 

Az önkormányzati épületek felújítása 
sorában azt orvosi rendelő ilyen szándéka 
is elnyerte a pályázati támogatást. A 22 
milliós pályázati programhoz 1.167.510 Ft-
os önerőt kell biztosítanunk. A felújítás  
menetében sor kerül a tetőcserére, a 
nyílászárók cseréjére, a fűtés és a világítás 
korszerűsítésére. 
 
Mint arról korábban hírt adtunk, az 
önkormányzat az ITET támogatásából 
tervezte megvalósítani a Kisiskola 
tetőzetének felújítását. Miután a 
költségek felmérése után kiderült, hogy ez 
a munka meghaladja a 13 millió forintot, a 
képviselő-testület megváltoztatta korábbi 
határozatát. Így kerülte sor az óvoda 
tetőzetének felújítására, melynek várható 
költsége 5-6 millió forint körül lesz. 
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Márciusi lapszámunkban adtunk hírt az 
általános iskola két tanteremmel való 
bővítéséről. A 155 milliót is meghaladó 
pályázati nyereményből két új tanteremmel 
fog bővülni az intézmény. Egy ilyen 
méretű beruházás megkezdése előtt 
kötelező teendő a közbeszerzési eljárás 
lefolytatása. Miután ez a folyamat az első 
alkalommal sikertelenül zárult, a beruházás 
sajnálatos módon csúszik. Bízunk abban, 
hogy január-február hónapban sikerrel 
lezárul az új közbeszerzési eljárás, s ezt 
követően elindulhat a tényleges beruházás. 
 

Köszönetnyilvánítás 
 
Penc Község Önkormányzata nevében 
köszönetet mondok mindazon penci 
lakosoknak, polgárőröknek, aki önzetlenül 
segítettek az önkormányzati 
rendezvényeknél a közterületeken  a füvet 
levágni és más önkormányzati feladatokat 
elvégezni. 

 
Králik József polgármester 

 

Kilencven éves penci polgár 
köszöntése 
 
Szép hagyomány, hogy Orbán Viktor, 
Magyarország miniszterelnöke oklevéllel 
köszönti a legidősebb állampolgárokat. Ez 
a megtiszteltetés érte a penci kilencven 
éves Lipták Dánielnét is. A díszes oklevél 
mellé egy kilencvenezer forintos összeg is 
járult. A jeles okmányt Králik József 
polgármester és Dr. Babinka Magdolna 
jegyző adta át egy nagy csokor virág 
kíséretében Margit néninek. 
 

 

Polgárőr nap 2018 
 
A hagyományoknak megfelelően zajlott le 
július első szombatján  a Penci Polgárőr 
Egyesület ünnepi találkozója. Egész nap 
szólt a vidám zene, a gyermekek autót 
vezethettek és lőhettek légpuskával, a 
fellépők garantálták a jó hangulatot. 
Minden forduló alkalmával tele volt a 
falujáró kisvonat, s a visszaérkezőket az 
üstházakban főtt finom étel várta. 
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Az iskolai hírei
 

 A Penci Cserhátliget Általános Iskola 
ebben a tanévben megnyerte az Erzsébet 
program Zánkai táborában való nyaralást. 
Az 51 gyerek 6 pedagógus kíséretében 
augusztus utolsó hetében vettünk részt 
ezen a programon.   
 A pályázat segítségével külön vonattal 
utazhattunk a Balatonra. A táborban 
elfoglaltuk a helyünket, 8 és 10 ágyas 
szobákban lettünk elszállásolva. A mi 
csapatunk a világoskékek házában volt, 
ahol 250 másik tanulóval voltunk egyben. 
Mi voltunk a világoskék csapat, saját 
csatakiáltásunk volt, amit minden reggel a 
7 órai tornánál és esténként lelkesen 
kiáltottunk. 
 

 
 

 Az ottani táboroztatóinkat Tesóknak 
hívták. Naponta ötszöri étkezésben 
részesültünk. A szállástól a partig kis 
vonattal utazhattunk, ha elértük. A tábor 
területén és a parton rengeteg program 
volt. Például a Zánkatlon amiben 
különböző sport események voltak, íjászat, 
szablyavívás, Hősök napja, trambulin, 
éjszakai túra,  falmászás, kalandpark, séta- 
és sárkányhajózás és még rengeteg  

 
minden. Sikeresek voltunk az 
akadályversenyben,az 1 perc és nyerszben, 
csocsóban és fociban.  
 
 

 
 
 Az időjárás szerencsére már hétfőre 
megjavult, így minden nap fürödhettünk a 
Balatonban, amit nagyon élveztünk.  
Az egész tábort egy hatalmas záró bulival 
zártuk le, ahol a Tesókkal együtt 
táncolhattunk. Hazafelé szintén vonattal 
utazhattunk. 
 Nagyon jó és tartalmas volt ez a hét, 
szerintem mindenki nagyon jól érezte 
magát. 

szöveg: 
Cserhátliget Általános Iskola, 7. osztály 

 

Tanévnyitó 
 
 A Cserhátliget Általános iskola 
szeptember harmadikán megnyitotta kapuit 
a gyermekek előtt, az új tanévben immár 
159 tanulóval.  
 A 2018/19-es tanévet 20 első osztályos kis 
diák kezdte. 
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Honismereti sorok - Petőfi útjain 
 
Az 1902-ben alapított utazásszervező cég, 
az Idegenforgalmi Beszerzési Utazási és 
Szállítási Rt., azaz ismertebb nevén, az 
IBUSZ, a Tudományos Ismeretterjesztő 
Társulattal összefogva irodalomtörténeti 
túrákat is szervezett. 1962 májusa és 
augusztusa között három alkalommal is 
érintette Penc községet a Petőfi útjain 
elnevezésű túraútvonal. Az egynapos 
országjárás Budapestről indult és Cinkota – 
Pécel – Isaszeg – Gödöllő –Aszód – Acsa 
– Csővár – Rád – Penc – Vác útvonalon 
végig menve tért vissza a fővárosba. A 
program részvételi díja ebéddel és 
belépőkkel együtt 93 forint volt. 

A résztvevők minden bizonnyal sok 
mindent megtudhattak nemzetünk egyik 
legnagyobb költőjéről, hiszen a túra 
vezetője nem volt más, mint Dienes 
András irodalomtörténész, Petőfi egyik 
legjelentősebb kutatója. A jeles tudós 
kapcsolatban állt Jakus Lajossal, a 
múzeumunk alapítójával, kit szintén a 
legnagyobb Petőfi kutatóként tart számon 
az irodalomtörténet. Dienes András volt 
Penc díszvendége akkor, amikor felavatta 
Petőfinek, a kultúrház falán ma is látható 
emléktábláját. 
 

 
 
Dienes András 1904. november 30-án 
született Kassán. Középiskolai 
tanulmányait Kassán és Szegeden végezte, 
Szegeden érettségizett, majd a budapesti 
Honvédtiszti Közigazgatási és Jogi 
Főiskola elvégzése után 1928-ban avatták 
tisztté. Később A Magyar Királyi 
Honvédségnél és a Magyar Királyi  

Csendőrségnél, mint hivatásos tiszt 
szolgált. A Szálasira teendő esküre nem 
volt hajlandó. Az eskü napján, Budán, az 
Alagút bejáratánál közlekedési balesetet 
provokált. Agyrázkódással kórházba vitték, 
ezért az eskün nem lehetett jelen. 1944–
1945 között a nemzeti ellenállás 
résztvevője volt, 1945. januárjában egy SS-
osztaggal vívott tűzharcban súlyosan 
megsebesült. A II. világháború után 1945–
1948 között a Magyar Államrendőrség 
egyik újjászervezője volt. Államellenes 
összeesküvés koholt vádjával 
letartóztatták, bebörtönözték és a váci 
politikai fegyház foglya lett. 1957. február 
8-án rehabilitálták. Ettől kezdve, haláláig 
az Irodalomtörténeti Intézet tudományos 
kutatójaként nagyarányú Petőfi-kutatásokat 
végzett Magyarországon, Erdélyben és 
Szlovákiában. 
 

 
 
1962 nyarának végén az MTA üdülőjébe 
utazott Balatonalmádiba. A vonaton valaki 
ellopta a táskáját, benne a Radnóti 
halálának körülményeiről szóló kutatás 
teljes anyagával. Valószínűleg ez is 
hozzájárult ahhoz, hogy augusztus 30-án 
az üdülőben szívinfarktust kapott és 
meghalt. 
 

V.J. 
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Penci SE és Penci Öregfiúk labdarúgó mérkőzései: 
 
IV. osztályú felnőtt bajnokság, Északi 
csoport 
 
Zebegény - Garvittax  Penci SE  4-1 
Penci SE  - Őrbottyán KSE  09.09. 
16:30 
Penci SE  - Márianosztra SE  09.16. 
16:00 
Kóspallagi MEDOSZ SE - Penci SE 09.23. 
16:00 
Penci SE  -  Galgagyörki SE   09.30. 
16:00 
Bernecebaráti-Kemence – Penci SE 10.07. 
15:00 
Penci SE – Vác-Deákvár SE II.  10.21. 
14:00 
Váchartyán KSE – Penci SE  10.28. 
13:30 
Penci SE – Szokolya SK  11.04. 
13:30 
FC Sződ – Penci SE   11.18. 
13:00 
Penci SE – Letkés KSE   11.25. 
13:00 

Pest megyei öregfiú-bajnokság, 
Északi csoport 
 
Vác VLSE – Penci Se   3-2 
Penci Se – Szobi SC   info 
Nógrád SE – Penci SE   09.13. 
Penci SE – Püspökhatvani SE  09.17. 
17:00 
Rétsági Árpád Egylet – Penci SE 09.24. 
16:30 
Penci SE – Vácduka KSK  10.01. 
16:30 
FC Sződ SE – Penci SE   10.08. 
16:00 
Penci SE – Gödi SE   10.15. 
15:30 
Vác-Deákvár SE – Penci SE  10.22. 
15:30 
Vácrátóti KSE – Penci SE  10.29. 
14:30 
Penci SE – Verőce SE    11.05. 
14:30

 

 
 

Az öregfiúk csapata egy Tesmag elleni 
mérkőzés után 

 

 
 

A focicsapat 1968-ból 

 
 

Két kép a hőskorból 
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Hasznos információk: 
 

Ügyfélfogadás a polgármesteri 
hivatalban: 
Előzetes telefonos egyeztetés alapján. 
Králik József polgármester 
06 20 585 4745 
Dr. Babinka Magdolna jegyző 
06 30 342 0018 
 

Orvosi rendelés: 
Hétfő    8.00 – 10.00  óráig 
Kedd   8.00 – 10.00 óráig 
Szerda 13.00 – 15.00 óráig 
Csüt. 15.00 – 17.00 óráig 
Péntek 12.00 – 14.00 óráig 
Ügyelet: 06-1-301-69-69 munkaszüneti 
napokon, hétköznap: 17-07 óráig 
 

Gyógyszertár nyitva tartása: 
Hétfő  zárva 
Kedd   8.00 – 11.00 óráig 
Szerda 12.00 – 15.30 óráig 
Csüt. zárva 
Péntek 12.00 – 15.00 óráig 
 

Védőnői szolgálat, 
Várandós tanácsadás:  
Kedd 8.00 – 10.00 óráig 
 

Csecsemő és gyermek tanácsadás 
Kedd 10.00 – 12.00 óráig 
 

Csecsemő- és gyermek MMSZ 
Minden hó 4. keddjén 16.00 – 17.00 óráig 

 

Penci Polgárőr Egyesület elérhetősége: 
06 30 627 5631 
 

Fogorvosi rendelés Rádon: 
Hétfő: 11.00 – 19.00 óráig 
Kedd:   8.00 - 13.00 óráig 
Szerda:  8.00 - 13.00 óráig 
Csüt:   7.00 - 14.00 óráig iskolafogászat 
Péntek : 8.00 - 12.00 óráig 
telefon: 06 20 374 274 
 

Postahivatal nyitva tartása: 
Hétfőtől – péntekig 
8.00 – 12.00- ig és 12.30 – 16.00 óráig 
 

Rendőrség körzeti megbízott 
fogadóórája: 
Minden hó második csütörtökén  
10.00 – 11.00 óráig  
a polgármesteri hivatalban. 

 

Köszönetnyilvánítás 
 

Az óvoda nyári karbantartása terén gyors 
segítséget kaptunk Holdas László penci 
lakostól, aki a festési munkálatokat vállalta 
magára. 
 

 
 
Terman Lászlónak pedig azt kell 
megköszönnünk, hogy a kertben lévő 
kemencét felújította. 
 

 Králik József polgármester 
 

Penci Hírek 
Penc Község Önkormányzatának 

 alkalmi kiadványa 
Felelős kiadó: Králik József polgármester 

Szerkesztő: Végh József mkl 


